
 

INFO  Światowy Dzień Głośnego Czytania  
(WORLD READ ALOUD DAY) 

  
1 lutego 2018 r. po raz ósmy będziemy obchodzid w naszej szkole Światowy Dzień Głośnego Czytania.         
Odpowiadając na apel organizacji LitWorld, przyłączamy się do tych obchodów w imię prawa wszystkich 
ludzi (a nie tylko ”grupy szczęśliwców”) do czytania, pisania i dzielenia się swoimi historiami! Z roku na rok 
wzrasta liczba uczestników WRAD. W zeszłym roku szkolnym (tj. 16-go lutego 2017 r.) było ich już ponad 
milion osób w 100 krajach (w tym również społecznośd naszej szkoły) oraz 31 mln ludzi w Internecie.  
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Organizator obchodów Światowego Dnia Głośnego Czytania-organizacja Litworld nie tylko 
wspiera walkę z analfabetyzmem, ale również wspomaga zmiany, jakie przynosi nauka 
czytania i pisania.  Ciągle udoskonala swoje inicjatywy.  

W dniu obchodów Światowego Dnia Głośnego czytania oprócz wyrażenia naszej 
solidarności i udzielenia finansowego wsparcia organizacji wierzącej w moc słowa, chcemy 
uczcid efekty jej innowacyjnych działao: od dziewczynki na Haiti, która maszeruje                   
z transparentem nawołującym do respektowania jej prawa do nauki czytania i pisania, 
poprzez chłopca w USA, w stanie Iowa, który słucha jak jego ulubiony autor na video-czacie 

czyta na głos jego klasie, do matki na Filipinach, dumnie słuchającej jak jej córka czyta na 

głos po raz pierwszy. Takie są historie, które powstają przy udziale LitWorld! 
 
A czytanie na głos jest naprawdę ważne! Codzienne czytanie dzieciom na głos sprawia, że 

wyprzedzają one o rok dzieci, którym się nie czyta, niezależnie od dochodów rodziców, 

poziomu wykształcenia czy kręgu kulturowego. (Instytut Badao Społecznych i 

Ekonomicznych, Melbourne )  

 
 

Darowizny na rzecz tej kampanii poza szkołą można dokonad na stronie internetowej pod 

adresem litworld.org lub dokonując wpłaty na adres:  

LitWorld, 222 Broadway, 19th floor, New York, NY 10038. 

 
 

 Opracowała: Beata Jansen 


